

Ente di Gestione del Parco Archeologico Storico Naturale delle Chiese Rupestri del Materano







COPIA Prot. n. 738

Determinazione n. 73 del 16.05.2023

Oggetto: Liquidazione fattura n. 5 del 04.05.2023 in favore della soc. coop arl "CooperAttiva" per il servizio di gestione del Centro visite/Centro di Educazione e Servizi a Villaggio

Pianelle – II semestre 2021. L'Istruttore **Il Direttore** F.to Dott. Luigi Esposito F.to Dott. Enrico Luigi De Capua SITUAZIONE CONTABILE TIT......INT.....CAP......CAP..... STANZIAMENTO INIZIALE L..... **Aumenti** + L..... Diminuzioni - L..... - L..... Impegni Assunti Impegno Attuale - L..... Disponibilità Attuale - L..... IL CONTABILE Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IL DIRETTORE

Premesso che l'Ente Parco ha tra i suoi obiettivi quelli di recupero e valorizzazione del patrimonio socio-culturale ed etno-antropologico delle comunità locali del Parco, promozione di eventi e manifestazioni che valorizzino l'immagine e l'identità del Parco, - promozione di attività di animazione socio-culturale, di sensibilizzazione, di educazione permanente delle comunità del Parco, di promozione delle risorse dei prodotti tipici del territorio;

Premesso che tra i fini istitutivi dell'Ente Parco figura anche la promozione e l'organizzazione di attività culturali all'interno dell'area dello stesso Parco;

Vista la delibera n. 24 del 14/10/2014 con cui si da mandato al Direttore di procedere alla predisposizione degli atti necessari all'emanazione del bando per l'affidamento del servizio di gestione del Centro visite/ Centro di Educazione e Servizi a Villaggio Pianelle per la durata di 5 anni;

Vista la determina n. 2 prot. n. 16/P del 12/01/2015 nella quale si approvava il bando di gara e capitolato d'oneri per la gestione del "Centro di Educazione e Servizi Turistici al villaggio Pianelle con sede in Montescaglioso";

Visto il Verbale n. 1 avente per oggetto: Bando di gara e capitolato d'oneri per la gestione del "Centro di Educazione e Servizi Turistici al villaggio Pianelle con sede in Montescaglioso" nel quale si prendeva atto delle istanze pervenute e dell'integrità della documentazione prodotta;

Visto il verbale n. 2 avente per oggetto: Bando di gara e capitolato d'oneri per la gestione del "Centro di Educazione e Servizi Turistici al villaggio Pianelle con sede in Montescaglioso" nel quale si aggiudicava in via provvisoria l'affidamento del servizio di gestione del Centro di Educazione e Servizi Turistici al villaggio Pianelle con sede in Montescaglioso alla CooperAttiva soc. Coop al Piazza Racamato n. 1 - 75024 Montescaglioso con un punteggio di n. 100;

Vista la propria determinazione n. 128 del 19/11/16, con cui si affidava in via provvisoria il servizio di gestione del "Centro di Educazione e Servizi Turistici al villaggio Pianelle con sede in Montescaglioso" per la durata di anni cinque a partire dalla data di sottoscrizione del contratto, alla CooperAttiva soc. Coop al Piazza Racamato n. 1 - 75024 Montescaglioso, riconoscendo una quota da erogare alla CooperAttiva soc. Coop al Piazza Racamato n. 1 - 75024 Montescaglioso pari ad Euro 8.730,00 oltre IVA;

Visto il contratto di affidamento della gestione del Centro di Educazione e Servizi Turistici al Villaggio Pianelle, stipulato tra questo Ente e la CooperAttiva soc. Coop in data 19/09/2016;

Considerato che risulta necessario procedere all'impegno di spesa formale per la quota prevista in favore della CooperAttiva soc. Coop. per il II semestre 2021, per un totale di Euro 5.325,30 sul cap. U00580 G.C. del bilancio di previsione 2021;

Vista la Determinazione n. 219 del 29.12.2021 con la quale si affidava l'incarico e si impegnava la relativa spesa;

Vista la fattura n. 5 del 04.05.2023 pervenuta a questo Ente da parte della soc. CooperAttiva per un importo di euro 5325,30;

Dato atto che tale affidamento viene regolamentato dalle norme ricomprese nel D. Lvo 163/2006 e che per lo stesso vige l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari che resta in campo alla ditta fornitrice la quale utilizzerà nell'ambito della fornitura il seguente codice CIG: **Z58342876D**;

Vista la Legge Regionale n. 15 del 27/06/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione anno 2022 e pluriennale 2022-2024 di questo Ente;

Vista la L.R. n. 45 del 29/12/2022, avente ad oggetto "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione Basilicata e dei suoi organismi ed Enti strumentali per l'anno finanziario 2023", che all'art. 2 autorizza l'esercizio provvisorio secondo quanto previsto nel punto 8 dell'allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.";

Viste le L.R. n. 11/90 e L.R. 2/98;

Visto lo Statuto dell'Ente di Gestione del Parco Archeologico Storico Naturale delle Chiese Rupestri del Materano

DETERMINA

- 1. di liquidare la fattura n. 5 del 04.05.2023 in favore della soc. coop. arl "CooperAttiva" (Pzz.a Racamato, 1, 75024 Montescaglioso (MT), P.IVA/C.F.: 00434520771) per un importo di Euro 5.325,30 IVA compresa. CIG: **Z58342876D**;
- 2. di dare atto che la spesa risulta già impegnata sul cap. U00580 (Contributo gestione Centro Educaz. Ambientale) del bilancio di previsione 2023 G.R., quale quota prevista per la gestione del "Centro di Educazione e Servizi Turistici al villaggio Pianelle con sede in Montescaglioso" per il II semestre 2021;
- 3. di inviare copia del presente atto al Presidente del C.D. dell'Ente di Gestione del Parco Archeologico, Storico, Naturale delle Chiese Rupestri del Materano;
- 4. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio dell'Ente.

Il Direttore

F.to Dott. Enrico Luigi De Capua

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore dichiara	che la presente Determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente Parc	co il giornoe vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi.	
Matera,	
	IL MESSO NOTIFICATORE
	F.TO Cipolla
	Per copia conforme ad uso Amministrativo
	Matera, lì
	IL DIRETTORE
Il Messo Notificatore certifica che contr	•
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente Parco	per quindici giorni dal
al, non è stata prodotta alcur	na opposizione.
Matera, li	
	Visto: I1 Direttore
	, isto. II Bilottolo

F.to De Capua